
000008 
CN PJ:07 .538.092/0001-07 

COTAÇÃO DE PEÇOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BURITIRANA - MA 

i~ANEIRO DE 202m 

.)~1.092/000 071 

Nº ITENS UNO 

CARNE (CHAMBARI) MUSCULO S/ 

1 osso KG 

2 CARNE MOIDA (BOVINA) KG 

FRANGO(COXASOBRE COXA 

3 GRANJA) KG 

FRANGO CONGELADO INTEIRO 

4 (GRANJA) KG 

5 ACHOCOLATDO EM PO KG 

6 AÇUCAR REFINADO KG 

7 ADOÇANTE DIETETICO EM (GOTA) UNO 

8 ARROZ TIPO 1 KG 

9 BISCOITO CREAM CRACKER KG 

10 BISCOITO DOCE MAIZENA KG 

11 BISCOITOS/ GLUTEN (DOCE) KG 

12 BISCOITOS/ GLUTEN (SAL) KG 

13 COLORAU EM PO KG 

14 COOKS SEM GLUTEM S/ LACTOSE KG 

15 EXTRATO DE TOMATE EM SACHE KG 

16 FEIJAO TIPO 1 KG 

17 FLOCAO DEMILHO KG 

18 LEITE EM PO INTEGRAL KG 

QTE 

1.000 

2.500 

1.000 

8.000 

1.800 

2.000 

50 

3.000 

2.000 

2.000 

100 

100 

400 

100 

1.000 

800 

3.000 

~ M. S. SILVAJtA. l TOA 
A.V. !~~yfü,, 1132 

f .No<i~P. CEP 65 ~07.«» { 
~otr,. - Mil 

PREÇO TOTAL 

23,50 23.500,00 

25,00 62.500,00 

11,00 11.000,00 

12,50 100.000,00 

12,00 21.600,00 

4,00 8.000,00 

1,85 92,50 

4,90 14.700,00 

17,00 34.000,00 

17,00 34.000,00 

14,50 1.450,00 

14,50 1.450,00 

11,00 4.400,00 

28,00 2.800,00 

12,00 12.000,00 

6,50 5.200,00 

4,99 14.970,00 

Av. Bernardo Sayão, 1132 - Nova lrrperatriz - lrrperatriz - Maranhão 



000009 
AL CN PJ:07 .538.09210001 -07 

3.000 26,00 78.000,00 

19 LEITE EM PO S/ LACTOSE KG 100 32,00 1, 3.200,00 

20 MACARRAO ESPAGUETE KG 3.000 7,00 21.000,00 

21 MARGARINA COM SAL KG 1.000 11,00 11.000,00 

22 M ILHO AMARELO PARA CANJICA KG 1.800 5,50 9.900,00 

23 OLEO VEGETAL D SOJA KG 1.000 6,50 6.500,00 

24 PAO DOCE KG 1.000 13,00 13.000,00 

25 SAL REFINADO KG 600 1,70 1.020,00 

26 SARDIN HA AO MOLHO DE TOMATE KG 700 25,00 17.500,00 

fi;.538.0 2/ on ii7l 512.782,50 

M.~.. Sl~)' A. (1•. LTDA 
lw ~fó Sayõ -., 1132 

1. Ne~ mp ( Eit ,s 907-00C) l 
1.!!P8'etr" - MA 

ESPECIFICAÇOES, QUANTIA E TIPO 

AS INFORMAÇOES PRESTADA POR ESSA EMPRESA SERAO ULTILIZADA PARA OBTENÇAO DE 

" PLANILHA DE PREÇOS DEMERCADO" E SERVIRAR PARA VERIFICAÇAO PARA MODALIDADE DE 

LICITAÇAO CABIVEL. 

PRAZO DE VALIDADEDESTA PESQUISA SERA DE 90 DIAS 

Av. Bernardo Sayão, 1132 - Nova lrrperatriz - lrrperatriz - Maranhão 

;-



DISTRIBUIDORA LG 
CNPJ: 19.707.927/0001-94 

REF : COTAÇAO DE PREÇOS AO MUNICIPIO DE BURITIRANA- MA 

IMPERATRIZ 08 DE JANE1Pf ~~ 

DIST" 

N!! ITENS 

1 CARNE (CHAMBARI) M USCULO S/ OSSO 

2 CARNE MOIDA (BOVINA) 

3 FRANGO (COXA SOBRE COXA GRANJA) 

4 FRANGO CONGELADO INTEIRO (GRANJA) 

5 ACHOCOLATDO EM PO 

6 AÇUCAR REFINADO 

7 ADOÇANTE DIETETICO EM (GOTA) 

8 ARROZ TIPO 1 

9 BISCOITO CREAM CRACKER 

10 BISCOITO DOCE MAIZENA 

11 BISCOITOS/ GLUTEN (DOCE) 

12 BISCOITO S/ GLUTEN (SAL) 

13 COLORAU EM PO 

14 COOKS SEM GLUTEM S/ LACTOSE 

15 EXTRATO DE TOMATE EM SACHE 

16 FEIJAO TIPO 1 

17 FLOCAO DEM ILHO 

18 LEITE EM PO INTEGRAL 

19 LEITE EM PO S/ LACTOSE 

• ... 
UND 

KG 

KG 

KG 

KG 

KG 

KG 

UND 

KG 

KG 

KG 

KG 

KG 

KG 

KG 

KG 

KG 

KG 

KG 

KG 

QTE PREÇO 

1.000 24,00 

2.500 28,00 

1.000 10,80 

8.000 12,70 

1.800 13,50 

2.000 3,99 

50 1,85 

3.000 4,85 

2.000 16,00 

2.000 16,00 

100 15,00 

100 15,00 

400 12,00 

100 28,00 

1.000 12,50 

800 7,00 

3.000 5,00 

3.000 28,00 

TOTAL 

24.000,00 

70.000,00 

10.800,00 

101.600,00 

24.300,00 

7.980,00 

92,50 

14.550,00 

32.000,00 

32.000,00 

1.500,00 

1.500,00 

4.800,00 

2.800,00 

12.500,00 

5.600,00 

15.000,00 

84.000,00 

(99) 3525-2 
(99)9913 1-( 



DISTRIBUIDORA LG 
CNPJ: 19.707.927/0001-94 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

MACARRAO ESPAGUETE 

MARGARINA COM SAL 

MILHO AMARELO PARA CANJICA 

OLEO VEGETAL D SOJA 

PAO DOCE 

SAL REFINADO 

SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 

r J97Q~ /IWV\l.947 
DISl1'19U: fü T.OA,)ME 

'· "· ,.•rna LCEI' .• ., 

QUANTIA E PREÇO 

100 

KG 3.000 

KG 1.000 

KG 1.800 

KG 1.000 

KG 1.000 

KG 600 

KG 700 

32,00 

9,00 

12,50 

6,00 

6,80 

12,50 

1,90 

29,00 

000011 

3.200,00 

27.000,00 

12.500,00 

10.800,00 

6.800,00 

12.500,00 

1.140,00 

20.300,00 

539.262,50 

AS INFORMAÇOES PRESTADA POR PELA EMPRESA SERAO ULTILIZADA PARA OBTENÇAO DE 
PLANILHA DE PREÇOS DEMERCADO. 

PRAZO DE VALIDADEDE DA PESQUISA É DE 120 DIAS 



COMERCIAL VITÓRIA 00001 2 
CNPJ: 19.722.782/0001--09 INSC ESTADUAL; U.43-0761-2 

DESCRIÇÃO DE PREÇOS AO MUN/C/P/0 DE BURlI · ANA ',_ MA Íl 

IMPERATRIZ 15 DE JANEIRO DE 2019 , ' ~/ 

Nº ITENS UNO QTE PREÇO TOTAL 
CARNE (CHAMBARI ) 

1 MUSCULO S/ OSSO KG 1.000 23,40 23.400,00 

2 CARNE MOIDA (BOVINA) KG 2.500 27,00 67.500,00 
FRANGO (COXA SOBRE 

3 COXA GRANJA) KG 1.000 10,70 10.700,00 
FRANGO CONGELADO 

4 INTEIRO (GRANJA) KG 8.000 11 ,50 92.000,00 

5 ACHOCOLATDO EM PO KG 1.800 14,00 25.200,00 

6 AÇUCAR REFINADO KG 2.000 4,00 8.000,00 
ADOÇANTE DIETETICO EM 

7 (GOTA) UNO 50 1,80 90,00 

8 ARROZ TIPO 1 KG 3.000 4 ,80 14.400,00 
BISCOITO CREAM 

9 CRACKER KG 2.000 18,00 36.000,00 

10 BISCOITO DOCE MAIZENA KG 2.000 18,00 36.000,00 
BISCOITO S/ GLUTEN 

1 1 (DOCE) KG 100 14,50 1.450,00 

12 BISCOITO S/ GLUTEN (SAL) KG 100 14,50 1.450,00 

13 COLORAU EM PO KG 400 13,00 5.200,00 
COOKS SEM GLUTEM S/ 

14 LACTOSE KG 100 27,68 2.768,00 
15 EXTRATO DE TOMATE EM KG 

RUA W-1, 541, ASA NORTE IMPERATRIZ-MA 



COMERCIAL VITÓRIA 000013 
CNPJ: 19.722. 782/0001--09 INSC. ESTADUAL: 12.43-0761-2 

SACHE 1.000 13,00 13.000,00 

16 FEIJAO TIPO 1 KG 800 6,33 5.064,00 

17 FLOCAO DEMILHO KG 3.000 4,90 14.700,00 

18 LEITE EM PO INTEGRAL KG 3.000 29,00 87.000,00 

19 LEITE EM PO S/ LACTOSE KG 100 32,00 3.200,00 

20 MACARRAO ESPAGUETE KG 3.000 8,00 24.000,00 

21 MARGARINA COM SAL KG 1.000 12,00 12.000,00 
MILHO AMARELO PARA 

22 CANJICA KG 1.800 5,50 9.900,00 

23 OLEO VEGETAL D SOJA KG 1.000 7,00 7.000,00 

24 PAO DOCE KG 1.000 12,78 12.780,00 

25 SAL REFINADO KG 600 1,50 900,00 
SARDINHA AO MOLHO DE 

26 TOMATE KG 700 26,50 18.550,00 

~ ""'?"> -~'\''V'l~í-09 1 532 .252,00 

~. 
ESPECIFICAÇOES, QUANTIA E TIPO 

AS INFORMAÇOES AQUI PRESTADA POR ESSA EMPRESA SERAO 
UL TILIZADA PARA OBTENÇAO DE PLANILHA DE PREÇOS DEMERCADO. 

PRAZO DE VALIDADEDESTA PESQUISA SERA DE 120 DIAS 

RUA W-1, 541, ASA NORTE IMPERATRIZ-MA 



ITEM 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

~~ li ~ 
t .. !g 

~ 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PREÇO MÉDIO DE MERCADO 

OBJETO ESPECIFICAÇÕES DAS UN O 
EMBALAGENS 

CARNE (CHAMBARI) MUSCULO SI OSSO Pacote de 500 g KG 

CARNE MOIDA (BOVINA) Pacote de 500 g KG 

FRANGO (COXA E SOBRECOXA) GRANJA Bandeja de I Kg KG 

FRANGO CO GELADO INTEI RO (GRANJA ) Embalagem Individual KG 

ACHOCOLATADO EM PÓ Pacote de 500 g KG 

AÇUCAR REFINADO Pacote de 2 Kg KG 

ADOÇANTE DIÉTETICO (GOTA) Embalagem Plástica de UND 
200 mi 

ARROZ TIPO 1 Pacote de 5 Kg KG 

BISCOITO TIPO CREAM CRACKER Pacote de 400 g KG 

BISCOITO DOCE MA ISENA Pacote de 400 g KG 

BISCOITO S/GLUTEN (DOCE) Pacote de 150 g KG 

BISCOITO S/GLUTEN (SAL) Pacote de 150 g KG 

COLORAU EM PÓ Pacote de 50 g KG 

COOKIES SEM GLUTEN S/LACTOSE Pacote de 190 g KG 

EXTRATO TOMATE EM SACHÊ Embalagem de até 295 g KG 

FEIJÃO TIPO 1 Pacote de I Kg KG 

FLOCÃO DE MILHO Pacote de 500 g KG 

LEITE EM PÓ INTEGRAL Pacote de I Kg KG 

LEITE EM PÓ S/LACTOSE Lata de 400 g KG 

MACARRÃO ESPAGUETE Pacote de 500 g KG 

MARGARI A C/ SAL Embalagem de 250 g a 1 KG Kg 

MILHO AMARELO PARA CANJICA Pacote de 500 g KG 

ÓLEO VEGETAL DE SOJA Embalagem de 900 mi UND 

PAO DOCE Unidades de 50g KG 

SAL REFI ADO Pacote de I Kg KG 

SARDINIIA AO MOLHO DE TOMATE 
Cx c/ 50 unidades de 125g 

KG cada 

QTD P. UNT. 

1000 23,63 

2500 26,67 

1.000 10,83 

8000 12,23 

1800 13,17 

2000 4,00 

50 1,83 

3000 4,85 

2000 17,00 

2000 17,00 

100 14,67 

100 14,67 

400 12,00 

100 27.89 

1000 12,50 

800 6,61 

3000 4,96 

3000 27,67 

100 32,00 

3000 8,00 

1000 11 ,83 

1800 5,67 

1000 6,77 

1000 12,76 

600 1,70 

700 26,83 

TOTAL 

Buritirana (MA), 16 de Janeiro de 2020 

Edinec~ 
Secretária Municipal de Educação 

P. TOTAL 

23.630.00 

66.675,00 

10.830,00 

97.840,00 

23.706,00 

8.000.00 

91,50 

14.550,00 

34.000.00 

34.000,00 

1.467,00 

1.467.00 

4.800,00 

2.789,00 

12.500,00 

5.288,00 

14.880,00 

83.010,00 

3.200,00 

24.000,00 

11 .830,00 

10.206.00 

6.770,00 

12.760,00 

1.020,00 

18.781 ,00 

528.090,50 




